
 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\5Q3K6JFV\ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ  
ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ.doc 

1

                                                                       «Αναρτητέα στο διαδύκτιο» 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα: 21 / 12 / 2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 190020 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ: A´ 
Πληροφορίες: Χρ. Λοϊζου 

 

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Συγγρού 150  
Ταχ. Κωδ.: 176 71, Αθήνα  
Τηλέφωνο: 210 928 7234  
FAX: 210 9212090  
 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας εγκατάστασης, για τη σήμανση ξύλινων μέσων 
συσκευασίας, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 
ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα την 
Οδό Μονοματίου 12 ΤΚ13671 Δήμου Αχαρνών Αττικής, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται, σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Φυτοϋγειονομικών Μέτρων (ISPM 
15) του FAO. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 6 (1) της υπ’ αριθ. 117604/2006 (Β΄ 437) Απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Άδεια εγκατάστασης για μεταχείριση 
(χειρισμό) και σήμανση των ξύλινων μέσων συσκευασίας και της πριστής ξυλείας», 
όπως ισχύει. 
2. Την υπ΄αριθ. 271752/2010 (Β΄ 1673) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ελένη – Μαρία Αποστολάκη και 
Ιωάννη Κουτσούκο». 
3. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 6285 / 27 - 7 - 2010 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα στην οδό Μονοματίου 12 ΤΚ13671 Δήμου 
Αχαρνών Αττικής, που διαβίβασε στη Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το αριθ. Πρωτ. 6285/5-10-2010 
έγγραφο, η Διεύθυνση Γεωργίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής 
Αττικής. 
4. Το υπ’ αριθ. ΣΤ 75554434/14-7-2010 Διπλότυπο Είσπραξης Τύπου Α΄ €500,00 
Δ.Ο.Υ. Αχαρνών, της εταιρίας ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΠΕ. 
5. Την από 5-10-2010 εισήγηση της Επιτροπής, η οποία συστήθηκε σύμφωνα με το 
άρθρο 2, της υπ’ αριθ. 117604/2006 (Β΄ 437) Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που διαβίβασε στη Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής 

ΑΔΑ: 4ΙΙΛΒ-Κ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\5Q3K6JFV\ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ  
ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ.doc 

2

Παραγωγής, με το υπ’ αριθ. Πρωτ. 6285/5-10-2010 έγγραφο η Διεύθυνση Γεωργίας 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής.  

ΑΔΑ: 4ΙΙΛΒ-Κ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\5Q3K6JFV\ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ  
ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ.doc 

3

Αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο μόνο 
1. Χορηγείται άδεια εγκατάστασης, για τη σήμανση ξύλινων μέσων συσκευασίας, 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα την οδό 
Μονοματίου 12 ΤΚ13671 Δήμου Αχαρνών Αττικής, όπως νόμιμα εκπροσωπείται, 
σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Φυτοϋγειονομικών Μέτρων (ISPM 15) του FAO, 
με αριθμό μητρώου GR-0047. 
2. Οι λεπτομέρειες της χορηγούμενης έγκρισης καθορίζονται στο Παράρτημα της 
παρούσας απόφασης. 
3. Σε περίπτωση μη τήρησης των διατάξεων χορήγησης της παρούσας άδειας, 
επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 10 της με αριθμ. 117604/2006 (Β΄ 437) κοινής 
Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΜΕΡΟΣ Α΄ 

Επιχείρηση: η εταιρεία με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ. ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 
α) Έδρα : οδός Μονοματίου 12, ΤΚ 13671, Δήμου Αχαρνών Αττικής. 
Τηλέφωνο: 210 - 8001280. 
Fax.: 210 - 8001232. 
 
β) Εγκατάσταση : οδός Μονοματίου 12, ΤΚ 13671, Δήμου Αχαρνών Αττικής. 
Τηλέφωνο: 210 - 8001280. 
Fax.: 210 - 8001232. 

 
 

ΜΕΡΟΣ Β΄ 
1. Θερμική μεταχείριση των ετοίμων ξύλινων μέσων συσκευασίας και σήμανση τους. 

Ξύλινα μέσα συσκευασίας Χρησιμοποιούμενη ξυλεία 
Μαλακή ξυλεία 

α) Παλέτες (καινούργιες και μεταχειρισμένες) 
β) Κιβώτια (μικρού, μεσαίου και μεγάλου μεγέθους). 
 

Pinus L. (πεύκης). 
Abies sp. (ελάτης). 
Populus L. (λεύκης). 
 

 
 

2. Θερμική μεταχείριση των στοιχείων των ξύλινων μέσων συσκευασίας, 
συναρμολόγηση των στοιχείων σε ξύλινα μέσα συσκευασίας και σήμανση τους. 

Ξύλινα μέσα συσκευασίας Χρησιμοποιούμενη ξυλεία 
Μαλακή ξυλεία 

Κιβώτια (μικρού, μεσαίου και μεγάλου μεγέθους). 
 

Pinus L. (πεύκης). 
Abies sp. (ελάτης). 
Populus L. (λεύκης). 
 

 

ΑΔΑ: 4ΙΙΛΒ-Κ



 

C:\Documents and Settings\a381u075\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\5Q3K6JFV\ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Γ  
ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΕΙΔΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ.doc 

4

3. Θερμική μεταχείριση μετά από επισκευή ή ανακατασκευή των ξύλινων μέσων 
συσκευασίας και σήμανση τους. 

Ξύλινα μέσα συσκευασίας Χρησιμοποιούμενη ξυλεία 
Μαλακή ξυλεία 

Παλέτες. 
 

Pinus L. (πεύκης). 
Abies sp. (ελάτης). 
Populus L. (λεύκης). 
 

 
4. Η εγκριθείσα σήμανση της θερμικής μεταχείρισης των ξύλινων μέσων συσκευασίας 
των Παραγράφων 1, 2 και 3 είναι σύμφωνη με το ακόλουθο υπόδειγμα: 
 
4.1. 
 

 

GR-0047 

DB HT 00-00 

Batch No.: 

MORDAF/ DPPP 

 
4.2. Σχήμα: ορθογώνιο. 
4.3. GR: Κωδικός της Χώρας κατά ISO. 
4.4. (0047): Μοναδικός τετραψήφιος αριθμός της εγκριθείσας εγκατάστασης θερμικής 
μεταχείρισης και σήμανσης των ξύλινων μέσων συσκευασίας. 
4.5. DB HT: (Debarking and Heat Treatment) Αποφλοίωση και Θερμική μεταχείριση. 
Ελάχιστη θερμοκρασία στο κέντρο του ξύλου 560C για τουλάχιστον 30 συνεχή λεπτά. 
00-00: (μήνας – έτος μεταχείρισης). 
4.6. Batch No.: Αριθμός Παρτίδας. 
4.7. MORDAF/DPPP: Ministry of Rural Development and Food/Directorate of Plant 
Produce Protection (Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/Διεύθυνση 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής). 

 
 
Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην ενδιαφερόμενη επιχείρηση με αποδεικτικό 
παραλαβής της. 

 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 4ΙΙΛΒ-Κ


